___________________________________________________________________________________
Протокол № 547 заседания Правления СРО ААС от 08 февраля 2022 г.                                        стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 547

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                      08 февраля 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., ВербицкийВ.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П.,

Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Михайлович Т.Н., Носова О.А., Петров А.Ю., Рукин В.В., Сергиенко А.Н., Чая В.Т.,

Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 19 из 35 человек, что

составляет 54% голосов., кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 08 февраля 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

5. О кандидате на должность Председателя Евразийской группы бухгалтеров и

аудиторов

6. О кандидате на должность Председателя Президиума Консультативного Совета

аудиторов ЕАЭС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Аудитсервис», Владимирская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 547 заседания Правления СРО ААС от 08 февраля 2022 г.                                        стр. 2 из 5

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 13

аудиторов:

1. Болотова Татьяна Николаевна, ОРНЗ 21606069104;

2. Воронова Лилия Анатольевна, ОРНЗ 21006026728;

3. Копылов Евгений Васильевич, ОРНЗ 29806005453;

4. Курочкина Наталья Михайловна, ОРНЗ 20706009401;

5. Мазаев Вячеслав Владимирович, ОРНЗ 21606081221;

6. Маслова Наталья Викторовна, ОРНЗ 22006037845;

7. Мелентьева Вера Ивановна, ОРНЗ 21706025501;

8. Петренко Елена Александровна, ОРНЗ 22006108901;

9. Сальникова Анна Евгеньевна, ОРНЗ 21006006873;

10. Самсонов Владимир Григорьевич, ОРНЗ 22006123110;

11. Соколовская Ирина Викторовна, ОРНЗ 21206063880;

12. Сунцов Александр Леонидович, ОРНЗ 20206015964;

13. Холодова Галина Николаевна, ОРНЗ 21506054218.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 21.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 2 аудиторов:

1. Громов Андрей Владимирович, ОРНЗ 29506014922, г. Санкт-Петербург;

2. Немченко Алексей Евгеньевич, ОРНЗ 29906014950, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 21.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 1 аудитора:

1. Даровский Алексей Александрович, ОРНЗ 21206058006, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 21.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 114 от 17.12.2021

года) в связи с несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля

качества работы 1 аудитора:

1. Ахиаква Надежда Ивановна, ОРНЗ 21006011553, Московская область.

Решение принято единогласно

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 21.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности, Кодекса профессиональной этики аудиторов; Правил

независимости аудиторов и аудиторских организаций 9 аудиторов:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 547 заседания Правления СРО ААС от 08 февраля 2022 г.                                        стр. 3 из 5

1. Амиев Артур Эдуардович, ОРНЗ 22006138184, г. Москва;

2. Герасимова Юлия Евгеньевна, ОРНЗ 22006137892, Владимирская область;

3. Закариев Омар Закариевич, ОРНЗ 22006137903, г. Москва;

4. Зубарев Алексей Анатольевич, ОРНЗ 21206061821, Московская область;

5. Лукьянова Анна Владимировна, ОРНЗ 22006073643, Волгоградская область;

6. Овсянникова Валентина Алексеевна, ОРНЗ 22006137060, г. Москва;

7. Паршина Марина Валентиновна, ОРНЗ 22006138206, г. Москва;

8. Стожкова Елена Александровна, ОРНЗ 22006138252, г. Москва;

9. Сухорукова Людмила Ивановна, ОРНЗ 22006073654, Волгоградская область.

Решение принято единогласно

3.5. Восстановить членство в СРО ААС с 21.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:

1. Компания «ТАВОЛ», ОРНЗ 10206018257, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.6. Восстановить членство в СРО ААС с 21.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Аудит-Эксперт», ОРНЗ 11206059557, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

3.7. Восстановить членство в СРО ААС с 21.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 114 от 17.12.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности, Кодекса профессиональной этики аудиторов; Правил

независимости аудиторов и аудиторских организаций 3 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит Профи», ОРНЗ 12006077523, Волгоградская область;

2. ООО «Оценка-Аудит», ОРНЗ 10706018297, Московская область;

3. ООО Аудиторская фирма «ОСБИ-М», ОРНЗ 12006114017, г. Москва.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 16

аудиторов:

1. Борблик Зинаида Григорьевна, ОРНЗ 22006008775, Приморский край;

2. Брестер Наталья Станиславовна, ОРНЗ 22006100215, г. Москва;

3. Власкина Лариса Викторовна, ОРНЗ 21206059323, г. Москва;

4. Грачева Ирина Владленовна, ОРНЗ 21706033566, Московская область;

5. Домио Ирина Александровна, ОРНЗ 21606080398, Ростовская область;

6. Есаулков Сергей Семёнович, ОРНЗ 22006109957, Свердловская область;

7. Золотарева Виктория Ивановна, ОРНЗ 21206049355, Воронежская область;

8. Логутев Виктор Николаевич, ОРНЗ 21606061713, г. Севастополь;

9. Маслова Валентина Александровна, ОРНЗ 21106003465, г. Москва;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 547 заседания Правления СРО ААС от 08 февраля 2022 г.                                        стр. 4 из 5

10. Матафонова Елена Африкановна, ОРНЗ 21006017190, г. Санкт-Петербург;

11. Мухина Юлия Николаевна, ОРНЗ 22006130760, Республика Татарстан (Татарстан);

12. Носов Сергей Владимирович, ОРНЗ 20406005594, г. Москва;

13. Рогова Галина Николаевна, ОРНЗ 21606076708, г. Москва;

14. Самойленко Виктория Тарасовна, ОРНЗ 21606089567, г. Москва;

15. Тишкина Светлана Васильевна, ОРНЗ 21006028901, Краснодарский край;

16. Усольцева Антонина Николаевна, ОРНЗ 21206056544, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

индивидуальных аудиторов:

1. Дорохова Жанна Арташестовна, ОРНЗ 21006008357, Ростовская область;

2. Камозина Наталья Владимировна, ОРНЗ 22006139444, Воронежская область.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС 1 аудитора в связи со смертью:

1. Власова Людмила Васильевна, ОРНЗ 21706077701, Республика Татарстан

(Татарстан).

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7

аудиторских организаций:
1. АО «РБС-аудит», ОРНЗ 11206026347, г. Москва;

2. ООО «АБИ Аудит консалтинг», ОРНЗ 11606087496, г. Москва;

3. ООО «АВМ-АУДИТ», ОРНЗ 12006004331, г. Москва;

4. ООО «АПП «Эверест», ОРНЗ 12006114006, г. Москва;

5. ООО «Аудиторская фирма «Бизнес-Партнер», ОРНЗ 11206072394, Республика

Башкортостан;

6. ООО «Внешген аудит», ОРНЗ 12006067094, г. Москва;

7. ООО «Лад-Аудит», ОРНЗ 12006139972, Свердловская область.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 21.02.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской организаций:

1. ООО «БЕСТАУДИТ», ОРНЗ 11006003362, Московская область;

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О кандидате на должность Председателя Евразийской группы бухгалтеров и

аудиторов

Решили:

5.1. Одобрить кандидатуру Председателя Правления СРО ААС Козырева Игоря

Александровича для выдвижения 16 февраля 2022 года на Общем собрании участников

ЕГБА в качестве кандидата на должность председателя Евразийской группы бухгалтеров

и аудиторов (ЕГБА).

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

___________________________________________________________________________________
Протокол № 547 заседания Правления СРО ААС от 08 февраля 2022 г.                                        стр. 5 из 5

О кандидате на должность Председателя Президиума Консультативного Совета

аудиторов ЕАЭС

Решили:

6.1. Одобрить кандидатуру Генерального директора, члена Правления СРО ААС Носовой

Ольги Александровны для выдвижения 17 февраля 2022 года на заседании Президиума

КСА ЕАЭС в качестве кандидата на должность председателя Президиума

Консультативного Совета аудиторов Евразийского экономического союза (ЕАЭС).

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова